Российская Федерация
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заворонежская средняя общеобразовательная школа Турмасовский филиал имени Героя Советского Союза В.Л.Исакова
ПРИКАЗ
Турмасово
01.06.2023	№ 239

«Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий
в Центре образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год»

В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, Приказа МБОУ СОШ №3 №149 от 18.06.2021 «О создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году», а также в целях формирования пространства для развития общекультурных компетенций, проектной деятельности, творческой и социальной самореализации детей, педагогов, родительской общественности ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Зав.филиалом		/М.А.Чиркин/

Приложение 1
к приказу 239 от 01.09.2023

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста»
 Турмасовского филиала имени Героя Советского Союза В.Л.Исакова
МБОУ Заворонежской СОШ
на 2023-2024 учебный год

	№
	Наименование мероприятия
	Краткое
содержание мероприятия
	Категория
участников мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственн ые

	Методическое сопровождение

	Планирование работы на 2023-
2024 учебный год
	Утверждение и составление
расписания на 2023-
2024 учебный год
	Педагоги
	Май 2023
	Сотрудники Центра

	Заседание ШМО и методического
совета школы
«Планирование и утверждение
рабочих программа и расписания»
	Ознакомление с планом,
утверждение
рабочих программ и расписания
	Педагоги
	Август 2023
	Зав. Филиалом Чиркин М.А.

	Единый муниципальный методический день
	Мастер класс
«Знакомство с конструктором Lego prime spike. Сборка
модели по типовой форме
	Педагоги
	Ноябрь 2023
	Бизюкина В.Н.

	Реализация
общеобразовательн ых программ по
предметам
«Физика»,
«Химия,
«Информатика»,
«Биология»
«Астрономия»
	Проведение учебных занятий с использованием нового учебного оборудования
	Педагоги Центра
	В течение года
	Сотрудники Центра

	Методическое мероприятие с использованием образовательной платформы
«Сферум»
	Внеурочное занятие по теме «Атлас
созвездий Яна Гавелия»
	Педагоги
	Январь 2024
	Попова О.Г.

	Методическое мероприятие с использованием образовательной
платформы
	Мастер класс
«Изучение влияния разных видов тканей на
терморегуляционну
	Педагоги
	Февраль 2024
	Михина Ж.А.

	«Сферум»
	ю функцию кожи»

	Проектная
деятельность
	Разработка и реализация
индивидуальных и групповых
проектов, участие в научно-
практических конференциях,
форумах, конкурсах
	Педагоги-
предметники, Педагоги дополнительно го образования
	В течение года
	Сотрудники Центра

	Участие в олимпиадном движении
различного уровня
	Организация и подготовка учащихся к олимпиадам с использованием
оборудования Центра
	Педагоги-
предметники
	В течение года
	Сотрудники Центра

	Круглый стол
«Анализ работы за 2023-2024 учебный год. Планирование работы на 2024-
2025 учебный год»
	Подведение итогового работы. Составление плана работы на 2024-2025 учебный год
	Педагоги
	Май 2024
	Руководитель Центра
Бадайкина Е.Ю.

	Внеурочные мероприятия

	Час науки
«Циолковский: космические пророчества»
	Внеурочное мероприятие в
рамках программы
№Разговор о важном»
	Педагоги, учащиеся школы
	[bookmark: _GoBack]Сентябрь 2023
	Бизюкина В.Н.

	Всероссийская олимпиада
школьников (школьный, муниципальный, региональный этапы)
	Участие в олимпиаде школьников
	4-11 классы
	В течение года
	Сотрудники Центра

	Всероссийская олимпиада
«Сириус»
	Участие
школьников в олимпиаде
	4-11 классы
	В течение года
	Сотрудники Центра

	Открытый форум исследователей
«Грани творчества»
	Представление конкурсных работ
	8-11 классы
	Февраль- март 2024
	Сотрудники Центра

	Муниципальная научно-
практическая конференция
«Время твоих возможностей»
	Представление конкурсных работ
	8-11 классы
	Апрель 2024
	Сотрудники Центра

	Учебно-воспитательные мероприятия

	Урок Цифры
	Участие во Всероссийском
образовательном
	5-11 классы
	По графику
	Попова О.Г.

	проекте в сфере информационных
технологий

	Всероссийский Экологический
диктант
	Участие в акции
	5-11 класс
	Ноябрь 2023
	Михина Ж.А.

	Географический
диктант
	Участие в акции
	5-11 классы
	Октябрь
2023
	Шарова Н.А.

	Всероссийский
химический диктант
	Участие в акции
	8-11 класс
	Май 2024
	Бадайкина Е.Ю.

	Всероссийский
урок генетики
	Единые
тематические уроки
	7-11 классы
	Апрель 2024
	Михина Ж.А.

	«Профессия в деталях»
	Реализация
региональной системы
профессиональных проб с
использованием
автоматизированной информационной системы
«Предпрофильная подготовка и профильное
обучение»
	9 классы
	Сентябрь
2023-май 2024
	Руководитель Центра
Бадайкина Е.Ю.

	Подготовка к ГИА
	Использование на уроках
оборудования Центра при
подготовке к ГИА
	9, 11 классы
	Сентябрь
2023-май 2024
	Сотрудники Центра

	Всероссийский урок «Экология и
энергосбережение» в рамках Всероссийского
фестиваля
энергосбережения #Вместеярче
	Единый
всероссийский урок Конкурсные работы
	1-11 классы
	Октябрь 2023
	Сотрудники Центра

	Международный Гагаринский урок
«Космос – это мы»
	Он-лайн уроки
	5-11 классы
	Апрель 2024
	Педагоги

	Социокультурные мероприятия

	Международный исторический Диктант Победы
	Участие в акции
	Учащиеся, педагоги
Общественност ь
	Сентябрь 2023
	Руководитель Центра
Бадайкина Е.Ю.

	Проектория
	Участие в системе открытых онлайн уроков
«Проектория»,
профессиональное самоопределение учащихся
	5-11 классы
	В течение года
	Руководитель Центра
Бадайкина Е.Ю.

	Федеральный проект «Билет в будущее»
	Участие в мероприяях с использованием сервиса платформы
BVBINFO.ru
	8 классы
	По графику
	Руководитель Центра
Бадайкина Е.Ю.

	Неделя без турникета
	Организация экскурсий на
предприятия города и области
	1-11 класс
	Октябрь 2023- апрель
2024
	Руководитель Центра
Бадайкина Е.Ю.

	Всероссийская акция «Эко-ход»
	Сбор мукулатуры
	1-11 классы
	Ноябрь 2023
	Михина Ж.А.

	Занятия для детей в лагере дневного
пребывания

	1-5 классы
	Июнь 2024
	Ефимова Н.С.